[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2012

№
605

г. Вятские Поляны

Об утверждении положения о мерах морального и материального стимулирования членов общественных объединений по охране общественного порядка

В целях реализации статьи 15 Закона Кировской области от 03.04.2003    № 146-30 «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области», администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о мерах морального и материального стимулирования членов общественных объединений по охране общественного порядка на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее —Положение). Прилагается.

2. Довести настоящее постановление до организаций, учреждений и предприятий, в которых созданы или планируется создание общественных объединений по охране общественного порядка.
Глава администрации города

А.Д. Клюкин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Вятские Поляны
от 06. 04.2012 № 605
ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах морального и материального стимулирования членов общественных объединений по охране общественного порядка на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с целью привлечения граждан к участию в охране общественного порядка в составе общественных объединений по охране общественного порядка, повышения эффективности и заинтересованности в достижении максимального эффекта их деятельности.

1.2.Настоящее Положение распространяется на всех участников общественных объединений по охране общественного порядка, действующих на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области (далее — город Вятские Поляны).

2. Применение мер морального и материального стимулирования

2.1. К мерам морального и материального стимулирования относятся:

- награждение Почетной грамотой или Благодарственным письмом главы города Вятские Поляны;

- награждение ценным подарком;

- социальные выплаты в виде денежной премии.

Организации, учреждения и предприятия, работниками которых созданы общественные объединения по 'охране общественного порядка, могут вводить дополнительные меры морального и материального стимулирования.

2.2. Меры морального и материального стимулирования применяются к членам общественных объединений по охране общественного порядка за активное участие:
- в формировании правосознания граждан, осуществлении общественного контроля за соблюдением гражданами  общепринятых правил поведения;
- содействия межмуниципальному отделу МВД Российской Федерации «Вятскополянский» в обеспечении общественного порядка, профилактике, предупреждении и пресечении преступлений и правонарушений;

- содействие комиссии по делам несовершеннолетних и защите их муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской*области по предупреждению детской беспризорности и безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних, в профилактической работе с родителями или законными представителями несовершеннолетних, допускающих правонарушения;

- оказание помощи администрации города Вятские Поляны и межмуниципальному отделу МВД Российской Федерации «Вятскополянский» в обеспечении безопасности населения и охране общественного порядка при возникновении: стихийных бедствий, эпидемий, аварий, техногенных катастроф и иных чрезвычайных ситуаций;

- распространение правовых знаний среди населения.

3. Основания для применения мер морального и материального

стимулирования

3.1. Основанием для применения мёр морального и материального стимулирования служит ходатайство межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Вятскополянский», руководителей организаций, председателей добровольных народных дружин по охране общественного порядка и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области о поощрении членов добровольных формирований за акгивное участие в охране общественного порядка.

3.2. Применение мер морального и материального стимулирования оформляется постановлением администрации города Вятские Поляны с укаазанием оснований их применения. Постановление доводится до сведения членов общественных формирований по охране общественного порядка руководителями предприятий, учреждений, организаций или межмуниципальньм отделом МВД Российской Федерации «Вятскополянский».

3.3. Меры морального и материального стимулирования, включая социальные выплаты в виде денежной премии за вклад членов добровольных формирований в обеспечение общественного порядка, применяются администрацией города Вятские Поляны за счет средств местного бюджета ^объемах, предусмотренных на расходы, связанные с созданием условий и стимулированием деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка, и не могут превышать в год на одного человека 4,0 (четырех) тысяч рублей.